Conselho de

(Q rre Nomeagdes | Tipo Jogo / Data

CORPT) Arbitragem

Jogo Hora Visitado / Visitante Pavilhao Arbitros Pista (1° / 2°) Arbitros Auxiliares (3° e 4°) Delegado Técnico
CN 1

sdbado, 8 de fevereiro de 2020
108 15:00 SCP Pagod'Arcos av Joao Rocha - Ricardo Ledo (Lisboa) Jose Eduardo Pereira (Pico Jose Nave (Lisboa) Gisela Infante (Lisboa) Francisco Martins
109 18:00 Oquei Barcelos UD Oliveirense/Simold Barcelos Luis Peixoto (Lisboa) Jodo Duarte (Lisboa) Rui Leitdo (Minho) Miguel Azevedo (Minho) Rego Lamela
110 17:30 Sanjoanense Riba D'Ave S Jodo Madeira Manuel Oliveira (Aveiro)  Anténio Santos (Aveiro) Marco Gomes (Aveiro) José Mendes (Aveiro) Ludovino Ferreira
111 18:30 Fisica Turquel Torres Vedras André Portal (Aveiro) Paulo Aimeida (Aveiro) Orlando Ramos (Leiria) Nuno Lucas (Coimbra) Feliciano Costa
112 18:00 Os Tigres $ L Benfica Almeirim Pedro Figueiredo (Minho) Carlos Correia (Minho) David Barros (Leiria) Luis Rodrigues (Leiria) Luis Inécio
113 21:30 Juveniude Viana Braga Viana Castelo Manuel Fernandes (Porto)  Florindo Cardoso (Minho) Miguel Torres (Minho)  nando Vasconcelos (Min Paulo Moreira

domingo, 9 de fevereiro de 2020

114 15:00 Valongo FC Porio Valongo Joaquim Pinto (Porto)  Pedro Silva (Porto) o0sé Manuel Pereira (Portc 'edro Miguel Sousa (Porto Jose Manuel Silva
CN 2@

sabado, 8 de fevereiro de 2020
290 18:00 Famalicense Limianos Famalicdo Gongalo Silva (Madeira)  José Manuel Pereira (Porto Pedro Estrela
291 18:30 Coimbra Escola Livre Coimbra nténio Machado (Coimbra)  Paulo Cruz (Coimbra) Nuno Vicente
293 18:00 Carvalhos Espinho Carvalhos Jorge Machado (Porto)  Miguel Matos (Porto) Carlos Miguel
295 21:30 Valenga Infante Sagres Valenca José LaSalette (Aveiro) Rui Franca (Aveiro) Henrique Santos
296 18:00 Cambra Marinhense Vale Cambra José Pinto (Porto) Selmo Oliveira (Porto) Jorge Vasques
472 18:30 Alverca SC Torres Alverca Jodo Martins (Alentejo) Gongalo Ramos (Alentejo) Jodo Guilherme
473 18:00 HCP Gréndola Candeldria Grandola Jodo Cafrapona (Alentejo) Paulo Moncévio (Alentejo) José Subtil
474 18:00 Biblioteca Sesimbra Valado Frades Tedfilo Casimiro (Ribatejo) Beatriz Rodrigues (Ribatejo) Francisco Correia
475 18:00 Salesiana  Oeiras Estoril Paulo Carvalho (Leiria) Pedro Nuno Sousa (Leiria) Joaquim Catrapona
476 18:00 SC Tomar/IPT  Sintra Pav Mun) - Toma Orlando Panza (Porto)  Pedro Miguel Sousa (Porto) José Lopes
477 2115 Parede Alenquer Parede Jose Eduardo Pereira (Pico) Ricardo Ledo (Lisboa) Joaquim Catrapona
478 16:00 Murches Ourique Aurches - Cascai Anténio Peca (Leiria) Paulo Silva (Leiria) Carlos Rodrigues

terca-feira, 11 de fevereiro de 2020

294 21:30 FCP"B" Fdnzeres agao Caixa (Pori Jerdnimo Moura (Porto)  Manuel Leite (Porto) Tedfilo Ramalho
CN 324
sdbado, 8 de fevereiro de 2020
748 17:00  HC Ponta Delgada Marrazes Ponta Delgada  Fernando Lopes (S Miguel)
822 21:00 Oliveira do Hospital Termas Oliveira Hospital ~ Sérgio Paulo Silva (Aveiro)
823 21:00 Ouriense ACR Pesseg Vouga/Se Ourém Anténio Gameiro (Ribatejo)
1003 17:00 Nafarros CS Maritimo Nafarros Paulo Baido (Lisboa)
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domingo, 9 de fevereiro de 2020

651 19:00 Santa Cruz  USC Paredes St Cruz - Porto Porfiio Fernandes (Porto)
653 18:30 Vila Boa Bispo  Sobreira Vila Boa Bispo José Pinto (Porto)
654 18:00 ED VIANA CART/Group JRC Viana Castelo Miguel Torres (Minho)
655 18:30 Académico Marco Porto Fernando Teixeira (Porto)
656 16:15 CD Pévoa Gulpilhares Pévoa Varzim Manuel Santos (Porto)
657 18:00 Pago do Rei HC Maia srosinho (VN Gai Orlando Panza (Porto)
820 12:00 Maritimo SC  Marrazes Delgada - Agore Rui Martins (S Miguel)
821 18:00 Mealhada Santarém Mealhada André Portal (Aveiro)
824 17:00 Santa Cita Cucujaes Santa Cita Beatriz Rodrigues (Ribatejo)
989 18:00 Nafarros Azeitonense Nafarros Ricardo Ledo (Lisboa)
990 17:00 S Alenquer B "B" CS Maritimo Alenquer Luis Peixoto (Lisboa)
991 17:00 Fabril Tojal Barreiro Cidalino Lamosa (Settbal)
992 18:00 Parede FC "B" Estremoz Parede Nuno Sousa (Lisboa)
993 17:30 Vasco Gama Corujas Sines Pedro Mota (SetUbal)
994 18:00 Vilafranquense Boliqueime Vila Franca Xira Jodo Duarte (Lisboa)
995 18:00 Cascais Pago d'Arcos "B" Cascais Jorge Carmona (Lisboal)
CNF
sabado, 8 de fevereiro de 2020
1145 12:00 S CP Infante Sagres av Joao Rocha - Rui Nave (Lisboa)
1146 19:30 Ovurique Feira C Ourique-Lisboc Jorge Baido (Lisboa)
1181 18:00 CR Antes Carvalhos Jsa Bairro (Mealr  Vera Fernandes (Coimbral)
1184 18:00 Arazede Sanjoanense Arazede Nuno Rico (Coimbral)
domingo, 9 de fevereiro de 2020
1183 17:00 Infante Sagres  Nafarros Porto Silvia Coelho (Porto)
1186 19:00 Ourique Tojal C Ourique-Lisboc  Paulo Gongalves (Lisboal)
Si9

sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020

1358 22:00 Famalicense Valongo Famalicdo Miguel Torres (Minho)

1363 22:00 Riba D'Ave Pacense Riba D'Ave Porfiio Fernandes (Porto)
sdbado, 8 de fevereiro de 2020

1395 17:00 FC Porto HC Pendfiel Fénzeres Pedro Silva (Porto)

1423 17:00 Santa Cita  Alenquer Santa Cita Vitor Roxo (Leiria)
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domingo, 9 de fevereiro de 2020

1365 14:30 CD Pévoa Famalicense Pévoa Varzim Manuel Fernandes (Porto)
1393  12:00 Gulpilhares Sanjoanense Gulpilhares Bruno Antdo (Porto)
1394 16:00 Fanzeres Infante Sagres Fanzeres Carlos Leite (Porto)
1424 17:00 Coimbra UD Oliveirense/Simold Coimbra Vera Fernandes (Coimbral)
1425 15:.00 SC Tomar/IPT Turquel acRatton-TOMAI  Tedfilo Casimiro (Ribatejo)
1453 17:00 Oeiras Odivelas Oeiras Jorge Baido (Lisboa)
1454 16:00 Salesiana S C P Estoril Jose Nave (Lisboa)

segunda-feira, 10 de fevereiro de 2020
1364 22:30 Valongo Braga Valongo Pedro Miguel Sousa (Porto)

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020
1430 21:45 Alenquer SC Tomar/IPT Alenquer Nuno Sousa (Lisboa)

1456 22:15 Parede Oeiras Parede Luis Peixoto (Lisboa)
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_\«\ Conselho de Arbitragem da Associagao de Patinagem do PORTO

i

S—r JOGOS por DIA
\ Hora \ Jogo Campeonato / Prova \ Escaldo H Visitado | Visitante I Pavilhdo Arbitro
sexta-feira, 7 de fevereiro de 2020

22:00 1415 Torneio de Encerramento Sub 19 - Série B Sub-19 ALFENA FANZERES ALFENA Carlos Tadea

21:30 1227 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S 1/8 CI  Sub-23 UD OLIVEIRENSE AD SANJOANENSE UD OLIVEIRENSE Nomeacdo CA Aveir
22:00 1228 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S 1/8 CI  Sub-23 HC BRAGA HC MEALHADA PAV GOLADAS Nomeagdo CA Minh

sabado, 8 de fevereiro de 2020

20:30 1284 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S 9/16  Sub-23 LAVRA GULPILHARES LAVRA Bruno Antdo

16:30 1373 Torneio de Encerramento Sub 19 - Série A Sub-19 PACO REI OC BARCELOS PAV.PEROSINHO Carlos Leite

22:00 1283 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S 9/16  Sub-23 ESPINHO CENAP ESPINHO Fernando Teixeira
21:30 1229 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S 1/8 CI  Sub-23 POVOA CA FEIRA POVOA Jerénimo Moura
18:00 1282 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S 9/16 Sub-23 MARCO ACADEMICO MARCO Manuel Santos
18:30 1285 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S9/16  Sub-23 ED VIANA AA COIMBRA PAV MEADELA  Nomeagdo CA Minh
17:00 1372 Torneio de Encerramento Sub 19 - Série A Sub-19 AD PENAFIEL OLV HOSPITAL MUN.ABRAGAO  Samuel Duarte

domingo, 9 de fevereiro de 2020

15:00 1414 Torneio de Encerramento Sub 19 - Série B Sub-19 HC MEALHADA BRAGANCA HC MEALHADA  Nomeagdo CA Aveir
18:30 1413 Torneio de Encerramento Sub 19 - Série B Sub-19 CENAP SOBREIRA CENAP Nomeagdo CA Aveir
16:00 1371 Torneio de Encerramento Sub 19 - Série A Sub-19 AJ VIANA ACADEMICO PAV MEADELA  Nomeagdo CA Minh
19:30 1226 Campeonato Sub 23: Fase Regional - S 1/8 CI  Sub-23 INFANTE PACENSE INFANTE Silvia Coelho
quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Paginaldel



CONSELHO DE ARBITRAGEM DA ASSOCIACAO DE PATINAGEM DE AVEIRO

Epoca 2019-2020 - NOMEACOES ARBITROS

Sexta-feira sexta-feira, fevereiro 07, 2020
Jogo Hora Escaldo Prova Jornada Clube Visitado Clube Visitante Pavilhdo Arbitro 1
1227 21:30 Sub/23 Camp. Reg. APP/APM/APA/APC 1/8 CLAS - 42 UD Oliveirense AD Sanjoanense OAZ_Salvador Machado José La-Salete
Domingo domingo, fevereiro 09, 2020
Jogo Hora Escaldo Prova Jornada Clube Visitado Clube Visitante Pavilhdo Arbitro 1
1413 18:30 Sub/19 Torneio Enc. APP/APM/APA/APC Série B - 22 CENAP/Carbobase CP Sobreira Cacia Sérgio Silva
1414 15:00 Sub/19 Torneio Enc. APP/APM/APA/APC Série B - 22 HC Mealhada CA Braganga Mealhada Rui Franga

Oliveira de Azeméis, 5 de fevereiro de 2020

Rua 25 de Abril, n2 17 —3720-281 Oliveira de Azeméis — Telefone: 256 668148 — email: ca.apa@apaveiro.pt




ASSOCIACAD DE PATINAGEM
DE
COIMBRA

CONSELHO DE ARBITRAGEM

CAMPEONATO REGIONAL NOTA INFORMATIVA
APAveiro / APCoimbra N°: 23 /CA/APC
Epoca 2019/2020 DATA: 09 / 02 / 2020

Para os devidos efeitos, informamos a constitui¢cao das equipas de arbitragem nomeadas para os
seguintes jogos a realizar.

Domingo — 9 pE 2 DE20120
Jogo Hora Escaldo Pavilhdo Arbitro
548 | 16.00 Esc. A.F. Arazede X F.C. Bom Sucesso Arazede Paulo Coelho
550 | 15.00 Esc. A. Académica x F. C. O. Hospital 3 Paulo Crus

— DE DE 201

Hora Escaldo i Pavilhdo Arbitro

CA/APC - carbitragem.apc@gmail.com Ramiro Santiago: 968020114



N° Dia da
Jogo Semana

Hora

Escaldo

Escolares

Sub 17

Serie Clube Visitado

Clube Visitante

Localidade / Pavilhdo

Arbitro




ASSOCIAGCAO DE PATINAGEM DE LISBOA

FUNDADA EM 1944

FILIADA NA FEDERACAO DE PATINAGEM DE PORTUGAL
INSTITUICAO DE UTILIDADE PUBLICA (DIARIO DA REPUBLICA N2.216-11 SERIE DE 17/09/88)

Nomeacgoes: 6 a 13 Fevereiro 2020

N¢e Jogo

538
535
537
1364
1444
536
1636
1646
1647
1404
1640
1641
1637
1403
1546
1443
1384
1423
1545
1383
1363
1243
1548
1378
1680
1652
1631
1632
1642
1643
1633
1634
1648
1649
1741
1650
1351
1711
1682
1651
82
52

Data

06/02/2020
07/02/2020
07/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
08/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
09/02/2020
10/02/2020
13/02/2020

Hora

22:00
22:15
22:15
16:30
17:45
15:30
09:45
11:00
12:20
15:30
16:45
18:15
19:45
11:30
15:00
14:00
15:15
16:30
18:30
13:15
13:00
17:00
18:00
14:15
18:30
14:00
09:30
10:45
12:00
13:15
15:45
17:00
18:15
19:30
16:00
15:30
15:00
20:00
14:00
11:00
22:15
22:15

Local

Massama
Campo Ourique
Odivelas
Campo Ourique
Campo Ourique
Estoril
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Massama
Nafarros
Parede
Parede
Parede
Sintra
T.Vedras (Fisica)
T.Vedras (SCT)
T.Vedras (SCT)
Tojal
Alverca
Alverca
Estoril
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Lourinha
Massama
Oeiras
Paco de Arcos
Parede
T.Vedras (SCT)
VF Xira
Tojal
Parede

Prova

Torneio Hom. Sub-23
Torneio Hom. Sub-23
Torneio Hom. Sub-23
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Torneio Hom. Sub-23
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Taga APL Sub-19
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Taga APL Sub-19
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Enc. Dist./Reg. Escolares
Taga APL Sub-19
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Taga APLSub-17
Taga APLSub-17
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Torneio Inter-Zonas
Taga APLSub-17
Taga APLSub-17
Enc. Dist./Reg. Benjamins
Taga APLSub-17
Taga APLSub-17
Taga APLSub-17
Camp. Reg. Sub-23
Camp. Reg. Sub-23

Serie - Jornada

Série A - Jornada 10
Série A -Jornada 10
Série A - Jornada 10

Série F -Jornada 7
Série J - Jornada 7

Série A - Jornada 10

22 Jornada

22 Jornada

22 Jornada
Série H-Jornada 7

22 Jornada

22 Jornada

32 Jornada
Série H-Jornada 7
Série A - Jornada 2
Série J - Jornada 7

Visitado

A Stuart HCM
C.A.C.O
GC Odivelas

SL Benfica (A)

C.A.C.O

A Juv. Salesiana

Zona Oeste
Zona Sintra
Zona Oeste
HC Lourinha
Zona Oeste
Zona Centro
Zona Oeste
A Stuart HCM
UDC Nafarros

SL Benfica (C)

Série G- Jornada 7 Vilafranquense (A)

Série | -Jornada 7
Série A - Jornada 2
Série G- Jornada 7
Série F -Jornada 7
Série E-Jornada 2
Série A - Jornada 2
Série G - Jornada 4
Série B-Jornadal
Série A-Jornada 1

22 Jornada

22 Jornada

32 Jornada

32 Jornada

32 Jornada

32 Jornada

32 Jornada

32 Jornada
Série D-Jornada 1
Série A-Jornada 1
Série F-Jornada l
Série C -Jornada 1l
Série B-Jornadal

Parede FC (B)
HC Sintra
AE Fisica
SC Torres

SC Torres (A)

APAC Tojal
FC Alverca
FC Alverca

A J. Salesiana (B)

Zona Oeste
Zona Centro
Zona Oeste
Zona Cascais
Zona Oeste
Zona Sintra
Zona Oeste
Zona Centro
A Stuart HCM
AD Oeiras
CD P.Arcos
Parede FC
SC Torres

Série A-Jornadal UD Vilafranquense

Série B - Jornada9

Série A - Jornada 10

APAC Tojal
Parede FC

Visitante

UDC Nafarros
AE Fisica
HC Sintra
A J. Salesiana (A)
S Alenquer e Benf.
CRC "Os Aguias"
Zona Cascais/Sintra
Zona Cascais
Zona Centro
AD Oeiras (B)
Zona Cascais
Zona Sintra
Zona Centro
Vilafranquense (B)
CP Beja
Parede FC (C)
Parede FC (A)
HC Sintra
C.A.C.O
APAC Tojal
AD Oeiras (A)
CD P.Arcos (A)
HC Lourinha
Vilafranquense (A)
APAC Tojal
HC "Os Tigres"
Zona Cascais
Zona Sintra
Zona Centro
Zona Sintra
Zona Centro
Zona Cascais
Zona Cascais
Zona Sintra
AAlcobacense CD
UF Entroncamento
AD Oeiras (A)
A J. Salesiana (A)
GRF Murches
S Alenquer e Benf.
UDC Nafarros
Sporting CP

Arbitro(s)

0O7-Ricardo Ledo
26- Ruben Saboga
06-Jo&do Duarte
21-Jorge Baidao
21-Jorge Baidao
16-Rui Nave
22-Marco Lopes
25-Bruno Henriques
22-Marco Lopes
25-Bruno Henriques
18-Nuno Monteiro
03-Nuno Sousa
18-Nuno Monteiro
27-Rodrigo Andrade
10-Paulo Baido
31-André Fragoso
31-André Fragoso
31-André Fragoso
20-Tiago Alves
18-Nuno Monteiro
03-Nuno Sousa
33-Telmo Santos
05-Jorge Carmona
24-Luis Aires
24-Luis Aires
08-José Nave
19-José Martins
23-Alexandre Araujo
19-José Martins
23-Alexandre Araujo
01-Manuel Gongalves
22-Marco Lopes
01-Manuel Gongalves
22-Marco Lopes
33-Telmo Santos
11-Thierry Francisco
31-André Fragoso
03-Nuno Sousa
32-Claudio Reis
17-Paulo Goncgalves
02-Luis Peixoto
04-Miguel Guilherme

Arbitro(s) Auxiliar(es)

25-Bruno Henriques
22-Marco Lopes

25-Bruno Henriques
22-Marco Lopes
03-Nuno Sousa

18-Nuno Monteiro
03-Nuno Sousa

23-Alexandre Araudjo
19-José Martins
23-Alexandre Araudjo
19-José Martins
22-Marco Lopes
01-Manuel Gongalves
22-Marco Lopes
01-Manuel Gongalves

CAA-AP Lisboa

e-mail: info@aplisboa.pt

site: www.aplisboa.pt

Sede: RUA POSSIDONIO DA SILVA, 103 S/LOJA DT2 1350-246 LISBOA- TELF. GERAL — 213931710




Conselho Arbitragem
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Associacao de Patinagem de Setubal
Conselho de Arbitragem

—
—

Nomeacoes de 08 a 09 fevereiro 2020
08-02-2020 21:30 1544 Taca APL Sub-19 GD Fabril Criar-T Jodo Cesar Barreiro
09-02-2020 11:00 196 1° Circuito Escolares GD Sesimbra GD Fabril Jodo Borges Sesimbra
09-02-2020 15:00 1681 Taca APL Sub-17 HC Vasco Gama Sporting CP Pedro Mota Sines

09-02-2020 16:00 1712 Taca APL Sub-17 J. Azeitonense C.A.C.O Joao Borges Azeitao




